
                                             

 

 

 

   

 

  

   

 

    

  

 

    

        

  

       

 

      

 

     

         

   

   

 

       

 

       
 

        

     

      

 

 

 

 

 

 
 

 

SLAGELSE Kommunens tilsyn med Private pasningsordninger 

Kommunalbestyrelsen skal efter de gældende regler føre løbende tilsyn med private 

pasningsordninger, der er godkendt under §78 i Dagtilbudsloven. 

Det er et krav, at kommunalbestyrelsens løbende tilsyn med de private pasningsordninger 

gennemsnitligt skal stå mål med kommunens tilsyn med alderssvarende dagtilbud. 

Tilsynet udøves blandt andet på baggrund af den pasningsaftale, der er indgået mellem forældrene 

og den private pasningsordning, som kommunen har godkendt. Kommunen skal være opmærksom 

på, om der er forhold, der ændrer sig i relation til, hvad der er fastsat i pasningsaftalen. 

De private pasningsordninger er omfattet af lovens generelle formålsbestemmelse, og skal derfor 

blandt andet leve op til at skabe trivsel, udvikling, læring og dannelse gennem trygge læringsmiljøer. 

I tilsynet med den private pasningsordning lægger kommunen derfor vægt på: 

 Barnets almindelige trivsel og udvikling, herunder behov for omsorg, sproglig, følelsesmæssig 

og social udvikling. 

 At den private pasningsordning formår at omsætte råd og vejledning fra den tilsynsførende til 

praksis. 

 At der i den private pasningsordning tales dansk og børnene understøttes i integration. 

I relation til det nye krav om, at private pasningsordninger skal fremme børns læring via trygge 

læringsmiljøer, skal kommunalbestyrelsen som led i tilsynet med den private pasningsordning sikre, 

at den private pasningsordnings arbejde med at fremme børns læring via trygge læringsmiljøer 

indholdsmæssigt står mål med de krav, som stilles til dagtilbud. 

Som led heri kan kommunalbestyrelsen f.eks. lægge vægt på, om der i den private pasningsordning 

arbejdes med børns kropslige, motoriske, sociale, emotionelle og kognitive læring og dannelse. 

Kommunen kan også rådgive og vejlede om, hvordan den private pasningsordning kan styrke 
arbejdet med at etablere trygge læringsmiljøer for børn. 

I forhold til sikkerhedsmæssige og hygiejniske hensyn kan der lægges de samme retningslinjer til 

grund for tilsynet med private pasningsordninger, som er gældende for den kommunale dagpleje. 

Derfor omfatter tilsynet også sikkerhedsmæssige forhold ude som inde, hygiejne, røgfri miljø, kost 

og sundhed. 

Tilsynene udføres både anmeldte og uanmeldte, og ved hvert tilsynsbesøg udarbejder den 

tilsynsførende et Tilsynsskema, som den private pasningsordning efterfølgende får tilsendt en kopi 

af. 

I Slagelse kommune er tilsynet udeligeret til Slagelse Dagpleje og udføres af en dagplejepædagog. 


